
        
        

U C H W A Ł A   Nr LI/349/2023 
RADY GMINY ZAKRZEWO 

  z dnia 21 grudnia 2023 roku 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zakrzewo 
na lata 2023 – 2033. 
 

     Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2023 r. poz.12701), 

 
Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/287/2022 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 28 grudnia     2022 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zakrzewo na lata 2023 – 2033 zwanej dalej uchwałą, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się aktualizacji danych do Wieloletniej Prognozy   Finansowej Gminy 
Zakrzewo na lata 2023 – 2033, obejmujących parametry budżetowe, prognozę kwoty 
długu oraz objaśnienia do przyjętych wartości zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2) ustala się Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć Gminy Zakrzewo,  obejmujący limity 
wydatków na przedsięwzięcia oraz limity zobowiązań z nimi związanych, o którym mowa 
w § 2 uchwały w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej  uchwały.  

      
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo.  
 
§ 3. 1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Zakrzewie i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  
w Zakrzewie. 
 
 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 

1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693 

Tadeusz 
Lipowsk
i

Digitally signed 
by Tadeusz 
Lipowski 
Date: 
2023.12.27 
14:55:04 +01'00'



 

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr LI/349/2023 

Rady Gminy Zakrzewo 
z dnia 21 grudnia 2023 roku 

 
 

Zmiany w uchwale Nr XXXVIII/287/2022 Rady Gminy Zakrzewo z dnia  
28 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zakrzewo na lata 2023 
– 2033 następują konsekwentnie do zmian w wielkościach wydatków majątkowych, kwoty długu, 
deficytu oraz przychodów i rozchodów w uchwale budżetowej.  

W związku z dokonanymi zmianami w uchwale budżetowej na 2023 rok zachodzi 
konieczność uaktualnienia danych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zakrzewo, celem 
utrzymania zgodności w poszczególnych dokumentach. Wprowadzono zatem zmiany w zakresie 
planu dochodów i wydatków. Szczegółowe informacje odnośnie danych zawartych w załączniku 
nr 1 i załączniku nr 2 zostały przedstawione w załączonych objaśnieniach do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zakrzewo na lata 2023- 2033.  
 Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu 
gminy NIE uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 3 557 393,44 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu w wysokości 1 076 362,80 zł oraz  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 161 392,66 zł, a także 
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  
w kwocie 319 637,98 zł.  

 
 

 

 

 

 

Tadeus
z 
Lipows
ki

Digitally 
signed by 
Tadeusz 
Lipowski 
Date: 
2023.12.27 
14:55:38 
+01'00'



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zakrzewo na lata 2023-2033 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 21 grudnia 2023 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Zakrzewo: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 14 386,00 zł, z czego dochody bieżące zmniejszono o 14 386,00 zł, a dochody 
majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 14 386,00 zł, z czego wydatki bieżące zmniejszono o 14 386,00 zł, a wydatki 
majątkowe nie uległy zmianie. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku budżetowym przedstawiono w 
tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 32 528 490,84 -14 386,00 32 514 104,84 

Dochody bieżące 23 017 036,87 -14 386,00 23 002 650,87 

Dotacje bieżące 4 906 138,02 -14 386,00 4 891 752,02 

Wydatki ogółem 36 085 884,28 -14 386,00 36 071 498,28 

Wydatki bieżące 22 734 308,20 -14 386,00 22 719 922,20 

Wynagrodzenia i pochodne 9 029 336,55 -11 411,36 9 017 925,19 

Pozostałe wydatki bieżące 13 623 375,65 -2 974,64 13 620 401,01 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zakrzewo: 

1. Przychody nie uległy zmianie. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. 
Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

Tadeusz 
Lipowsk
i

Digitally signed 
by Tadeusz 
Lipowski 
Date: 
2023.12.27 
14:56:15 +01'00'



Załącznik nr 1 do Uchwały nr LI/349/2023 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 21 grudnia 2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 32 514 104,84 23 002 650,87 1 248 999,00 24 610,00 8 395 133,45 4 891 752,02 8 442 156,40 4 107 463,00 9 511 453,97 168 502,00 9 342 951,97

2024 30 848 184,81 18 685 634,81 1 308 951,00 25 791,00 7 074 172,00 2 837 500,00 7 439 220,81 3 830 012,00 12 162 550,00 200 000,00 11 962 550,00

2025 19 655 901,00 19 055 901,00 1 349 528,00 26 591,00 7 293 471,00 2 925 462,00 7 460 849,00 3 948 742,00 600 000,00 200 000,00 400 000,00

2026 19 579 799,00 19 429 799,00 1 383 266,00 27 256,00 7 475 808,00 2 998 599,00 7 544 870,00 4 047 461,00 150 000,00 0,00 150 000,00

2027 20 251 178,00 19 993 262,00 1 423 381,00 28 046,00 7 692 606,00 3 085 558,00 7 763 671,00 4 164 837,00 257 916,00 0,00 257 916,00

2028 20 846 512,80 20 573 066,00 1 464 659,00 28 859,00 7 915 692,00 3 175 039,00 7 988 817,00 4 285 617,00 273 446,80 0,00 273 446,80

2029 21 149 111,00 21 149 111,00 1 505 669,00 29 667,00 8 137 331,00 3 263 940,00 8 212 504,00 4 405 614,00 0,00 0,00 0,00

2030 21 720 137,00 21 720 137,00 1 546 322,00 30 468,00 8 357 039,00 3 352 066,00 8 434 242,00 4 524 566,00 0,00 0,00 0,00

2031 22 306 582,00 22 306 582,00 1 588 073,00 31 291,00 8 582 679,00 3 442 572,00 8 661 967,00 4 646 729,00 0,00 0,00 0,00

2032 22 886 554,00 22 886 554,00 1 629 363,00 32 105,00 8 805 829,00 3 532 079,00 8 887 178,00 4 767 544,00 0,00 0,00 0,00

2033 23 331 605,00 23 331 605,00 1 671 726,00 32 940,00 8 934 781,00 3 573 913,00 9 118 245,00 4 891 500,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 36 071 498,28 22 719 922,20 9 017 925,19 0,00 0,00 81 596,00 0,00 0,00 13 351 576,08 13 351 576,080,00 35 782,35

2024 32 681 048,65 17 975 248,65 9 019 246,00 0,00 0,00 134 429,00 0,00 0,00 14 705 800,00 14 705 800,000,00 0,00

2025 19 257 100,84 18 283 850,84 9 186 102,00 0,00 0,00 223 694,00 0,00 0,00 973 250,00 973 250,000,00 0,00

2026 19 130 998,84 18 681 509,00 9 346 859,00 0,00 0,00 164 363,00 0,00 0,00 449 489,84 449 489,840,00 0,00

2027 19 675 177,04 19 073 673,00 9 613 244,00 0,00 0,00 113 385,00 0,00 0,00 601 504,04 601 504,040,00 0,00

2028 20 367 689,14 19 532 999,00 9 882 415,00 0,00 0,00 71 114,00 0,00 0,00 834 690,14 834 690,140,00 0,00

2029 21 049 111,00 19 982 359,00 10 156 652,00 0,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 1 066 752,00 1 066 752,000,00 0,00

2030 21 620 137,00 20 503 540,00 10 435 960,00 0,00 0,00 55 680,00 0,00 0,00 1 116 597,00 1 116 597,000,00 0,00

2031 21 556 582,00 21 030 967,00 10 722 949,00 0,00 0,00 45 820,00 0,00 0,00 525 615,00 525 615,000,00 0,00

2032 22 086 554,00 21 561 742,00 11 015 149,00 0,00 0,00 27 840,00 0,00 0,00 524 812,00 524 812,000,00 0,00

2033 22 681 605,00 22 100 806,00 11 309 804,00 0,00 0,00 9 280,00 0,00 0,00 580 799,00 580 799,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -3 557 393,44 0,00 3 930 840,24 1 449 809,60 1 076 362,80 2 161 392,66 2 161 392,66 319 637,98 319 637,98

2024 -1 832 863,84 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 1 832 863,84 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 398 800,16 398 800,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 448 800,16 448 800,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 576 000,96 576 000,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 478 823,66 478 823,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 373 446,80 373 446,80 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 567 136,16 567 136,16 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 398 800,16 398 800,16 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 448 800,16 448 800,16 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 576 000,96 576 000,96 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 478 823,66 478 823,66 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 469 561,10 0,00 282 728,67 2 763 759,310,00

2024 x x x x 0,00 4 302 424,94 0,00 710 386,16 710 386,160,00

2025 x x x x 0,00 3 903 624,78 0,00 772 050,16 772 050,160,00

2026 x x x x 0,00 3 454 824,62 0,00 748 290,00 748 290,000,00

2027 x x x x 0,00 2 878 823,66 0,00 919 589,00 919 589,000,00

2028 x x x x 0,00 2 400 000,00 0,00 1 040 067,00 1 040 067,000,00

2029 x x x x 0,00 2 300 000,00 0,00 1 166 752,00 1 166 752,000,00

2030 x x x x 0,00 2 200 000,00 0,00 1 216 597,00 1 216 597,000,00

2031 x x x x 0,00 1 450 000,00 0,00 1 275 615,00 1 275 615,000,00

2032 x x x x 0,00 650 000,00 0,00 1 324 812,00 1 324 812,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 230 799,00 1 230 799,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 2,51% 2,43% 7,46% 10,37% TAK TAK3,36%

2024 4,43% 5,33% 6,81% 9,73% TAK TAK6,59%

2025 3,86% 6,17% 6,49% 9,40% TAK TAKx

2026 3,73% 5,55% 5,66% 8,68% TAK TAKx

2027 4,08% 6,11% 5,94% 8,97% TAK TAKx

2028 3,16% 6,39% 5,07% 8,09% TAK TAKx

2029 0,88% 6,85% 4,30% 7,32% TAK TAKx

2030 0,85% 6,93% 5,55% 5,55% TAK TAKx

2031 4,22% 7,01% 6,19% 6,19% TAK TAKx

2032 4,28% 6,99% 6,43% 6,43% TAK TAKx

2033 3,34% 6,28% 6,55% 6,55% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 514 066,35 489 874,35 479 071,64 0,00 0,00 0,00 565 271,46 565 271,46 529 717,05

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 0,00 0,00 0,00 8 947 364,84 588 621,56 8 358 743,28 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 14 710 974,99 5 174,99 14 705 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 938 250,00 0,00 938 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 373 446,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 373 446,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 205 110,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 205 110,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 174 395,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 61 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Tadeusz 
Lipowsk
i

Digitally signed 
by Tadeusz 
Lipowski 
Date: 2023.12.27 
14:56:50 +01'00'


